
DODATEK Č. 1 

(dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ  O DÍLO ze dne 18. 5. 2022 (dále jen „Smlouva“)  

uzavřený v souladu se zákonem č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
OBJEDNATEL:  
Město Roudnice nad Labem 
Karlovo náměstí 21 
413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupené:       Ing. Františkem Padělkem, starostou 
IČ:         00264334 
DIČ:         CZ00264334 
Bankovní spojení: 94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s. 
 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
ZHOTOVITEL  
Název:   LT-BAU, s.r.o. 
Sídlo:   Varšavská 694/38, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ:    28703995 
DIČ:    CZ28703995 
Zapsaný v OR:   u KS v Ústí nad Labem, sp. zn. C 27661  
Bankovní spojení:   ČSOB a.s., 264530558/0300 
Zastoupený:    Tomášem Chromým, jednatelem 
E-mail:   XXXXXXXXXX 
Telefon:   XXX XXX XXX 
 
(dále jen „zhotovitel“)   
(objednatel a zhotovitel dále též společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

 

 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se Smlouvou uzavřenou dne 18. 5. 2022 na 
stavbu  „Oprava schodů a veřejného osvětlení od ulice Havlíčkova k parku Josefa 
Hory v Roudnici nad Labem Labem“ uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se mění 
tato Smlouva následovně. 
 



2 / 3 
 

1. ZMĚNA SMLOUVY  

Při realizaci díla, byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy. Z 
tohoto důvodu vyvstala v průběhu plnění Zhotovitele potřeba víceprací a méněprací, které 
nebylo možné při podpisu Smlouvy předvídat.  
 

a. Mění se článek 1.2 Smlouvy tak, že: 
 

Předmět plnění se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnovém listě č. 1, které 
tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho příloha č.1.  

 

b. Mění se článek 5.1 Smlouvy tak, že cena za provedení díla bude navýšena o rozdíl 
mezi vícepracemi a méněpracemi dle tohoto Dodatku č. 1, který je podrobně 
vyčíslen v příloze č. 1 tohoto Dodatku: 

 

Cena za provedení Díla bez DPH dle Smlouvy se na základě změny předmětu plnění dle 
Dodatku č. 1 zvyšuje o 100.210,- Kč bez DPH tj. 121.254,10 Kč vč. DPH. S ohledem na tuto 
skutečnost se mění cena sjednaná v čl. 5.1 Smlouvy tak, že nově se sjednává cena za 
provedení díla v následující výši: 

 
Cena za provedení díla bez DPH činí: 1.571.792,90 Kč. 

 
Hodnota DPH činí: 330.076,51 Kč.  

 
Cena za provedení díla včetně DPH činí: 1.901.869,41 Kč. 
 

2. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po dvou. 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy neřešené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v původním a 
nezměněném znění. 
 
Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
smlouvě byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb. podmiňuje 
platnost právního jednání obce. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl schválen usnesením Rady 
města Roudnice nad Labem č. 367/2022 ze dne 7.9.2022. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že obsah Dodatku č. 1 je pro ně 
srozumitelný a na důkaz toho, co bylo sjednáno, připojují Smluvní strany své podpisy. 
 



3 / 3 
 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
 
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha: 

Příloha č. 1 - Změnové listy 1 
 

 

Za Objednatele: 

V Roudnici nad Labem, dne  30.09.2022   

   

     

.............................................................                  . 

Ing. František Padělek,        
starosta Města Roudnice nad Labem        

 

 

Za Zhotovitele: 

V Praze,  dne 26.09.2022 

 

 

.............................................................   

        Tomáš Chromý     
   jednatel společnosti LT-BAU, s.r.o.              



SoD 1 471 582,90 Kč             1 780 615,31 Kč             

ZL č. 1 Vícepráce a méněpráce 100 210,00 Kč 121 254,10 Kč

Celkem odsouhlaseno (Dod. č. 1) 100 210,00 Kč 121 254,10 Kč

Celkem odsouhlaseno (Dod. č. 2) 0,00 Kč 0,00 Kč

100 210,00 Kč 121 254,10 Kč

1 571 792,90 Kč        1 901 869,41 Kč        SOUHRN ZA ZAKÁZKU

Oprava schodů a veřejného osvětlení od ulice Havlíčkova k parku Josefa Hory v Roudnici nad Labem

Změnové listy

D
od

at
ek

 č
. 1

SOUHRN VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ ZA ZAKÁZKU

D
od

at
ek

 č
. 2

Změnový list číslo Změnový list popis Částka bez DPH Částka s DPH

Poznámky



STAVBA :  

Vícepráce a méněpráce

Objednatel :Město Roudnice nad Labem Zhotovitel : LT-BAU s.r.o.
Karlovo náměstí 21 Varšavská 694/38
413 01 Roudnice nad Labem 400 03 Ústí nad Labem
IČ: 00264334 IČ: 28703995

Popis změny : Změna vyvolána:

m. j. Kč / m. j. Kč

VCP kpl 100 210,00 Kč

  C e l k e m bez DPH 100 210,00 Kč

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění :

Dne: Dne:

Zástupce Objednatele: Zhotovitele :

Přílohy :

Při realizaci díla 1) jsme dostali informaci od p. Novotného ze společnosti ČEZ Distribuce, že budou horní vedení 
ukládat do země, jelikož naše osvětlení je na jejich podpůrných bodech, tak jsme zadali projekt pro výstavbu nového 
VO. Změna vyvstala oproti PD v uložení chrániček, zemnícího pásku a výkopových prací pro veřejné osvětlení. 2) byla 
zjištěna jedna vpusť, která je v nevyhovujícím stavu, tato vpusť bude vyměněna za novou vč. osazení sběrného koše 
3) stav opěrné zdi byl v nevyhovujícícm až havarijním stavu, tato zeď bude oklepána a očištěna a znovu nahozena. 4) 
Nebudou se provádět úpravy dopravního značení 5) nebudou provedeny elektromontáže na stávajícím VO

Oprava schodů a veřejného osvětlení od ulice Havlíčkova k 
parku Josefa Hory v Roudnici nad Labem

SOD:
ZL1

Nepředvídatelnou událostí

množství

1,00

Navýšení - snížení objemu prováděných prací dle tohoto ZL nemá vliv na termín dokončení díla.

popis 



Zakázka: Oprava schodů

Objednatel: Město Roudnice nad Labem IČ: 00264334

Karlovo náměstí 21 DIČ: CZ00264334

41301 Roudnice nad Labem

Zhotovitel: IČ: 28703995

DIČ: CZ28703995

40003
Vypracoval:

Rozpis ceny

Díl 1

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 04.10.2022

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

100 210,00

121 254,10

100 210,00

Změnový list č. 1

21 044,10

LT-BAU s.r.o.

Celkem

Varšavská 694/38

Ústí nad Labem-Střekov

100 210,00Oprava schodů ZL č. 1

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

10 K 132201101 m3 30,000
61 K 132201101 m3 20,000
62 K 132201101 m3 10,000

3 - Svislé a kompletní konstrukce

59 K 327323126 m2 22,000
60 K 327323126 m2 22,000

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

63 K 912111111 m2 22,000
50 K 912111111 kus -2,000
45 K 916781112 m -12,000
44 K 915331112 m -30,000

46 K 919121122 m -12,000

66 K kus 1,000

998 - Přesun hmot

51 K 998223011 t 44,000

PSV - Práce a dodávky PSV
744 - Elektromontáže - rozvody vodičů měděných

40 K 744441100 m -27,000
41 M 341110300 m -27,000

64 K m 160,000
65 K m 160,000

748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla

37 K 748132300 kus -3,000
38 M 348445600 kus -3,000

39 M 347605800 kus -3,000

64 K 741410021 m 160,000

65 M 35442062 kg 168,000

Ostatní

37 K kus 1,000Geodetické zaměření uložení chrániček

Cena celkem
[CZK]

100 210,00

Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3

J.cena [CZK]

kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2

Zpomalovací plastový práh pro přejezdovou rychlost 20 km/h

Popis

Dodávka a uložení chráničky DN 63

Montáž kabel Cu sk.1 do 1 kV do 0,40 kg uložený pevně

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným

Dodávka a uložení chráničky DN 160

Obsypání chráničky s vložením ochrané fólie
Zásyp výkopu se zhutněním

Oprava stávající opěrné zdi vápenocementovou maltou
Nátěr stávající opěrné zdi

Montáž zábrany parkovací sloupku v do 800 mm zabetonovaného
Oklepání a očištění stávající opěrné zdi

Předformátované vodorovné dopravní značení čára šířky 25 cm

Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením
pomocí svorek v zemi s izolací spojů pásku

pás zemnící 30x4mm FeZn

výbojka sodíková vysokotlaká SON-T Pro 70W E27

Montáž svítidlo výbojkové průmyslové stropní na výložník
svítidlo venkovní výbojkové výložníkové 4443250 SHL 50W

Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s
těsnicím profilem

Uliční vpusť včetně vyrovnávacího prstence a koše na nečistoty


